13 de 18 de noviembre de 2011, celebrado entre 
Cormagdalena y Sociedad Portuaria de Capulco S.A – NIT 900107988-7 

Causa: por el presunto incumplimiento con fines de multa la presentación del programa definitivo 
de construcción y equipo por valor de TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHO PESOS ($3.462.583.008). 

Estado del proceso: mediante Resolución 000283 del 11 de octubre de 2024, se impuso sanción por 
multa, tanto el contratista como la aseguradora interpusieron recurso de reposición en audiencia, el 
cual fue sustentado dentro del término y en este momento se encuentra en revisión el acto

[...]

como herramienta estratégica para la toma de decisiones y el logro de los objetivos institucionales. 

3.10.4. Solicitudes entes de control y otras entidades 

Durante lo transcurrido de la vigencia 2025, la Corporación ha recibido un total de ciento treinta y 

cuatro (134) solicitudes de información. Con corte al 18 diciembre de 2025, se ha dado respuesta 

oportuna, dentro de los términos legales establecidos, a noventa y seis (96) de dichas solicitudes. Es 

importante precisar que los requerimientos pendientes de respuesta a la fecha de corte se